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Gama e Produkteve

Sistemet AJER -AJER

- Split

-
-

Linja Familjare
Linja Tregtare

Sistemet AJER -UJE-
-

-

Multi Split

miniVRF 

VRF - HVRF

-
-

-

Pompat e nxehtesis
minichiller

Chiller

Sistemet e Ventilimit

-
-

-

Lossnay
Lossnay + dx coil
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Sistemet Split – Linja Familjare

Njesi kaset 4 DrejtimeNjesi Toksore

Njesi murale

Njesi kanaloreNjesi kaset me 1Drejtim
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Split mural R32, R410A
MSZ-LN

MSZ-EF
A+++

MSZ-GF

MSZ-SF

MSZ-WN

MSZ-HJ
MSZ-DM

A++
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MSZ-HR

MSZ-WN

A++
MSZ-DM

MSZ-HJ

MSZ-AP
MSZ-GF

MSZ-SF

25 35 42 50 60 71

O O O O

O O O O
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Split mural

MSZ-LN

A+++

MSZ-EF

MSZ-AP

MSZ-HR

A++
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Vjen në 4 ngjyra të ndryshme

Ruby Red(Hair line Red)

Onyx Black(Hair line Black)

Njesia e jashteme

•
•

Standarte
Temperatura e operimitPearl white(Hair line White)

- 15 °C + 46 °C•

•
•

Hyper heating
Temperatura e operimitNatural White (Solid White)

- 25 °C + 46 °C•

Modeli 25   Modeli 35  Modeli 50  Modeli 60

Nj. Brenda

Nj, Jashte

O O O O

O O O O

MSZ-LN
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19dB(A)
233 • Eficiencë e lartë energjitike A+++ për modelet 25;35;50

dhe A++ për modele 60.

Ndërlidhës për kontrollin Wi-Fi është i instaluar në njësi. 

Njësi kompakte me dizenjo unike.

Refregjerant: R32.

•

•

•

307

890

Pult i personalizuar.
30° C

Sensori me  infra të kuqe përdor

teknologji të avancuar për të 
mundësuar

konfort  maksimal duke monitoruar  

dhe
matur temperaturën e trupit dhe te

22° C
ambjentit 
.
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Fletë të dyfishta

Fletët e dyfishta, të cilat funksionojnë në mënyrë të pavarur nga njëra-tjetra, shpërndajnë ajrin në mënyrë të
këndshme për personat që ndodhen në ambjent.
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Dizenjo Unike që përshtatet me çdo dekor të brendshëm
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21dB(A)

•  Eficiencë e lartë energjitike A+++ për modelet 25;35 dhe A++

për modele 42;50.

•  Mundësi lidhje me Wi-Fi me MELCLoud.

•  Njësi kompakte me dizenjo unike.

•  Pult kontrolli i personalizuar

•  Programim javor

•  Modeli i disponueshem me 3 ngjyra ( E zeze, e Bardhe, Gri)

•  Refregjerant: R32.

195

299

885

Modeli    Modeli     Modeli        Modeli       Modeli    Modeli

18              22              25                 35                42            50

Nj. Brenda

Nj, Jashte

O O O O O O

O O O O
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•  Eficiencë e lartë energjitike A+++ për modelet 20;25;35 dhe

A++ për modele 42;50;60;71.

•  Mundësi lidhje me Wi-Fi me MELCLoud.

•  Njësi kompakte me dizenjo unike.

•  Kontrolli fryrjes mjatas-djathtas, dhe larte – poshte

•  Programim javor

•  Refregjerant: R32.

Model    Modeli    Modeli     Modeli     Model   Modeli     Modeli     Modeli 
i 15         20            25             35              i 42         50              60              71

Nj. Brenda

Nj, Jashte

O O O O O O O O

O O O O O O O

MSZ-AP
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MXZ-AP60VG
MXZ-AP71VG

Tubacioent e bakrit
Ø6.35 / Ø12.7

OSE

Tubacioent e bakrit

Ø6.35 / Ø15.8

A+++ SEER 8.9 / A+ SCOP 4.0

Dim, identike me MUZ-GF

MSZ-AP
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228

280

• Eficiencë energjitike A++/A+ për te gjitha modelet

Mundësi lidhje me Wi-Fi me MELCLoud. 

Njësi kompakte

Shperndarja e ajrit lart-posht me flete te motorizuar, 

majtas-djathtas manual

Furnizim nga njesia e jashteme

Konektoret CN105, CN104

Refregjerant: R32.

838

•

•

•

•

•

Modeli 25    Modeli 35     Modeli 42     Modeli 50

Nj. 
Brenda

Nj, Jashte

O O O O

O O O O
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A++

A+

Multi inverter
•  Eficiencë energjitike A++/A+ për te gjitha modelet

Mundësi lidhje me Wi-Fi me MELCLoud.

•  Furnizim me energji nga njesia e jashteme

•  Njesit e brendeshme VETEM MSZ-HR

•  Refregjerant: R32.

Daljet Fuqija ne KW

2 4

5

3 5

MXZ-HR
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Ø12.7

Modelet 60 dhe modelet 71

Tubacioent e bakrit Ø6.35 / Ø12.7
Por mund te instalohet dhe me tubacione

Tubacioent e bakrit Ø6.35 / Ø15.8

Modeli

15

Modeli

20

Modeli

25

Modeli

35

Modeli

42

Modeli

50

Modeli

60

Modeli

71

Nj. Brenda O O O O O O O O

Tubacionet 
e bakrit

Ø6.35 / Ø9.52 Ø6.35 /
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• Eficiencë energjitike A+++ për modelin 25 dhe A++ per

modelin 35;50, A+ ne ngrohje per te gjitha modelet

Mundësi lidhje me Wi-Fi me MELCLoud.

Njësi kompakte, Mundesi instalimi e inkastruar 

Shperndarja e ajrit me ane te 3 fleteve te motorizuara 

Refregjerant: R410a.

•

•

•

•

•
•

Standarte
Temperatura e operimit

- 15 °C + 46 °C•
•
•

Hyper heating
Temperatura e operimit

<Mbydhur> <Nje drejtim> <Dy drejtime> - 25 °C + 46 °C•

Modeli 25      Modeli 35       Modeli 50

Nj. Brenda

Nj, Jashte

O O O

O O O
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Njesi kaset me 1 drejtim

•  Eficiencë energjitike A++ per te gjitha modelet

•  Mundësi lidhje me Wi-Fi me MELCLoud.

•  Njësi kompakte,

•  Grila e sheshte dhe ne forme katrore

•  Fryrja e ajrit horizontal,

•  Gjyra e bardhe e paster

•  Refregjerant: R32.

3601102

185

•  Grila  1200 x 424 x 24 mm

Modeli 25      Modeli 35       Modeli 50

Nj. Brenda

Nj, Jashte

O O O

O O O
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Njesi kaset me 4 drejtim

•  Eficiencë energjitike A++/A+ per te gjitha modelet

•  Mundësi lidhje me Wi-Fi me MELCLoud.

•  Njësi kompakte, e pershtateshme per tavan 60x60

•  Grila e sheshte dhe ne forme katrore

•  E paisur me 3D i see sensor,

•  Pompe per largimin e kondenses

•  Fryrje ajri horizontale

•  Programim javor

•  Refregjerant: R32.

Modeli 15    Modeli 25    Modeli 35    Modeli 50      Modeli 60

Nj. 
Brenda

Nj, 
Jashte

O O O O O

O O O O
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Njesi kanalore

700mm

200mm

•  Mundësi lidhje me Wi-Fi me MELCLoud.

•  Njësi kompakte, lartesia 20cm dhe thellesia 70cm

•  Pompe per largimin e condenses

•  Programim javor

•  Ventilator DC,

• 4 nivele presioni static, me shume mundesi 

instalimi

•  Refregjerant: R32.

Modeli 25    Modeli 35    Modeli 50    Modeli 60      Modeli 71

Nj. 
Brenda

Nj, 
Jashte

O O O O O

O O O O O

SEZ-M
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mi i

Sistemet Multi inverter dhe miniVRF

Konfiguri

PAISJE E

sistemit

2 ÷ 11 PAISJE TË1
JASHTME BRENDSHME
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Sistemet Multi inverter me R32

6 – Njësi të jashtme•

•
•

•

3
2

1

Njesi me 2 dalje, 3.3kw, 4.2kw, 5.3 kw
Mjesi me 3 dalje, 5.4kw, 6.8kw

Njesi me 4 dalje 7.2kw
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Sistemet Multi inverter dhe miniVRF me R410a
22.4 kW16 – Njësi të jashtme
25 kW

3.3 kW
4 kW

miniVRF, 1 ventilatorMulti inverter miniVRF, 2 ventilator
2 - 11 njesi te brendeshme
12.5 kw , 14kw, 15.5kw

2 - 6 dalje
3.3kw – 12.2kw

2 - 11 njesi te brendeshme
12.5 kw , 14kw, 15.5kw, 22.2kw

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


Sistem miniVRF, me 1 ventilator, 12.5kw, 14kw, 15.5kw

Sistem miniVRF, jane sisteme ku mund te kombinosh:


















Furnizimi me energji, 1F, 3F•
•

•

Njesi
Njesi

Njesi

te brendeshme

te brendeshem 

te brendeshem

te linjes

te linjes 

te linjes

familjare,
tregtare

VRF

COP/EER, me te larte ne krahasim me konkurentet
Lidhje me LEV-kit

Lidhje me shperndaresin Branch Box, 5 dhe 3 dalje

Opsionin e super silent mode

30Pa ESP

Gjatesia totale e linjave te bakrit 120ml

Kompresor Rotativ TWIN hermetik

Erp 2018
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Skenari 1:Njesi VRF +LEVkit

Skenari 2:Njesi multi me branch box

Skenari 3:Njesi VRF + Njesi multi me
branch box
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Sistem miniVRF, me 2 ventilator, 12.5kw, 14kw, 15.5kw, 22.2kw

Dim: 1339 x 1050 x 330 (+40) mm











Furnizimi me energji, 1F, 3F, P200 vetem 3F
Lidhje me LEV-kit

Lidhje me shperndaresin Branch Box 5 dhe 3 dalje

30Pa ESP OPSONAL 

Opsionin e super silent mode







Gjatesia totale e linjave te bakrit 300ml
Kompresor SCROLL hermetic

Lidhje me HYDROBOX dhe HYDROTANK
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Sistemet Multi inverter Per zona
Hyper – heating - ZUBADAN

te ftohta

• 2 – Njësi të jashtme

me 2 dalje, 5.4kw 

me 4 dalje, 8.3kw

•
•

1 Njesi
1 Njesi

Kapaciteti nominal i garantuar deri ne -15°C

Punimi i njesis eshte i garantuar deri ne -25°C 

Paketat elektronike jane te trajtuara qe ti rezistojne 

temperaturave te ulta

Bazamenti i njesis i pajisur me ngrohes elektrik

Kombinohet me njesit e brendeshme:

•
•

•

•
•

•
•

•

•

Njesit murale

Njesi dysheme 

Njesit kaset 

Njesit kanalore
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Sistemet Split – Linja Tregtare

Njesit e brendeshme

Njesi kanalore
presion i larte

Njesi kanalore
presion i mesem

Njesi kaset me 4
drejtime

Njesi Kollon

Njesi Murale
Njesi tavanore
Per kuzhina

Njesi tavanore
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Sistemet Split – Linja Tregtare
Njesit e Jashteme

Standart inverter R32 EcoStandart
R32

inverterPower inverter R410aPower inverter R32

 7.1kw – 14kw ,



3.5kw – 14kw , 7modele  3.5kw – 22kw, 9modele
30Pa, ESP opsional

 3.5kw – 22kw ,
9modele

Gjatesi e linjave te

bakrit 50ml(p200, p250, 70ml)

Disniveli 30ml

Opsioni Dual set point

-15°C + 46°C

5modele

 Gjatesi e linjave te 

bakrit 40ml
 Disniveli 30ml

 Njesit qe kombinohen

 Kaset

 Kanalor

Kapaciteti ne ngrohje

deri ne -3°C 

SEER mbi 7.0

30Pa, ESP opsional

i garantuar




Gjatesi e linjave te bakrit
75ml (p200, p250, 100ml)















Disniveli 30ml
Opsioni Dual set

-20°C + 46°C







Gjatesi e linjave
Disniveli 30ml

-20°C + 46°C

te bakrit 100ml point
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Sistemet Split – Linja Tregtare

Njesit e brendeshme

Njesi kaset me 4 drejtime













3.5 kw – 14kw , 7 modele

Fryrje ajri horizontal (parallel me tavanin) 

Lartesia e instalimit deri ne 4.5m
Instalim i thjeshte

3D i see sensor

Kombinim ne sisteme, me 2 njesi te 

brendeshme, 3 njesi dhe 4 njesi.
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Sistemet Split – Linja Tregtare

Njesit e brendeshme

Njesi kanalore presion i larte
Njesi kanalore presion i mesem







19 kw ; 22kw , 2 modele
Dim:HxWxD, 47x137x112 cm

Presion static i ndryshueshem,

60/75/100/150 Pa

Eficens te larte energjitike, A++/A+ 

Ventilator me motor DC
Komandimi me pult PAR-33MAA







3.5 kw – 14kw , 7 modele

Njesi kompakte, lartesia H=25CM 

Presion static i ndryshueshem,
35/50/70/100/150 Pa

Eficense te larte energjitike,A++/A+ 

Pompe kondense (Opsionale) 

Kombinim ne sisteme, me 2 njesi te 

brendeshme, 3 njesi dhe 4 njesi.
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Linja tregtare Per zona te ftohta

Hyper – heating - ZUBADAN

Njesi kaset me 4
drejtime

Njesi Murale

ne -15°C•
•

•

Kapaciteti nominal i garantuar deri

Punimi i njesis eshte i garantuar deri ne -25°C

Defrost i shpejte dhe rekuperim te shpejte mbasi ka 

perfunduar procesi i defrostit
Futje e shpejte ne pune

Njesi kanalore
presion i mesem

•

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


VRF – Hybrid VRF

Prezantimi i Produkteve

CITY MULTI

VRF (Variable Refrigerant Flow)

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


VRF – Hybrid VRF

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Klasifikohet si sistem me zgjerim Direkt.
Të
Të
Të

gjitha njësitë e brendshme janë të pajisura me LEV (valvul me zgjerim linear
gjitha njësitë e jashtme Mitsubishi Electric përdorin teknologjinë SCROLL dhe vetem 1 Kompresor
gjitha njësitë e jashtme janë të pajisura me INVERTER

Dy dimensione të njësisë së jashtme (Lartësia dhe Thellësia) janë gjithmonë konstante
Sistemet CITY MULTI VRF aplikojne konceptin e De-Centralizimit
Nga pikepamja e kontrollit sistemi eshte i Centralizuar

Kontroll individual
brendshme:

për njësitë e

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Ndezjen/Fikjen
Kalimin Ngrohje/Ftohje
Kalimin në opsionin e ventilimit
Ndryshimin e shpejtësisë së ventilatorit
Kontrollin e delagështimit
Kontrollin e temperaturës

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


J,

VRF – Hybrid VRF

Kompresor, INVERTER

Njesi e Jashtrne

Kolektor

Njesit e Brendshme

1,1a2
s0cl

111a2
1°cl

,,n123
°c1

111a2
s0cl

-.  

.

.-.
'.,

Pult komandimi

Tel: +355 44 818 818
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Authorized 

dealer of
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Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025
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VRF – Hybrid VRF

Njesit e jashteme

miniVRF, 1 ventilator
1 - 12 njesi te brendeshme

12.5 kw , 14kw, 15.5kw

miniVRF, 2 ventilator
1 - 12 njesi te brendeshme

12.5 kw , deri ne, 22.2kw

Seria Y EcoStandart
1 - 50 njesi te brendeshme

22.4kw deri ne 165kw

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025
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VRF – Hybrid VRF

NEXT STAGE

Pompe nxehtesie Me rekuperim Energjie

Seria Y Next Stage Seria R2 Next Stage




Standarte
Me eficense te larte





Standarte
Me eficense te larte

1 - 50 njesi te brendeshme
22.4kw deri ne 150kw

1 - 50 njesi te brendeshme

22.4kw deri ne 124kw

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025
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VRF – Hybrid VRF

Njesit e jashteme

Kondensues me uje

Seria Y ZUBADAN
1 - 43 njesi te brendeshme

22.4kw deri ne 56kw

Seria Y REPLACE MULTI
1 - 30 njesi te brendeshme

22.4kw deri ne 40kw

Seria WY & WR2
1 - 50 njesi te brendeshme

22.4kw deri ne 101kw

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025
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VRF – Hybrid VRF

NEXT STAGE generation

Karakteristikat kryesre:

•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Serpentina DX ne 4 ane

Model i ri kompresori DC 

Presioni static i ventilator

SCROLL
80Pa

Auto shift mode ( COP – kapacitet)

Sitem i avancuar per kontrollin ETC

Funksion i avancuar per Low Noise

Ngrohje e vazhduar

Preheat defrost operation 

Certifikim nga EUROVENT 

Erp 2018, Erp 2021

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


VRF – Hybrid VRF

NEXT STAGE generation
M-net power

Seria Y & R2
STANDART

Seria Y & R2

Me eficense te larte

Preheat DEFROST

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025
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NEXT STAGE generation
3 menura pune

•
•

•

COP mode
Capacity mode

AUTO shift mode

VRF – Hybrid VRFTel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


O

3 menura pune

VRF – Hybrid VRF

NEXT STAGE generation

~
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•
•
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COP mode
Capacity mode

AUTO shift mode
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modeHigh capacity Start Up
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Authorized 

dealer of
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VRF – Hybrid VRF

NEXT STAGE generation

Disniveli 90m/60m

Standart, nuk ka

nevoj per
shtese

paisje

Presioni static
0 Pa, 30Pa, 60Pa, 80Pa.

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025
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VRF

STAGE

– Hybrid VRF

NEXT R2 – heat recovery system

Sistemi R2 eshte system heat

recovery me 2 tuba, qe mundeson

ngrohje dhe ftohje te njekohshme, 

ne zemer te ketoj sistemi qendrojne 

shperndaresit BC Controller

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025
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BC controller             Nje.sit e brendshme

Ftohlje

J                                                                                                                            

Sistemi R2 eshte syste
bas me presion                                                          recovery me 2 tuba,Ftqeohlje

1

ngrohje dhe ftoe hdyjefazoter    
nje

I

ne zemer te ketoj sistem

VRF

STAGE

– Hybrid VRF

NEXT R2 – heat recovery system

m heat
mundeson
kogahz smehpmresioen,te

llarte
gaz me presion  te
uleti qIeneg

nmedprreosiojnnte llarte

I

l
I

shperndaresit BC Controllemerpresion te ulet dy fazor
l

l

Tel: +355 44 818 818
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VRF

STAGE

– Hybrid VRF

NEXT R2 – heat recovery system

BC Controller (shperndaresi BC)











11 Modele,
2, 4, 6, 8, 10, 12, 16 dalje

Lartesi H = 246mm

Mundesi lidhje deri ne 11 SUB BC 

Mirembajtje e thjeshte

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of
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Lagja Luigj Gurakuqi
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VRF – Hybrid VRF

NEXT STAGE R2 – heat recovery system

Nje Produkt per 3 qellime

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025
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VRF – Hybrid VRF

Njesit e brendeshme per sistemin VRF

Njesi kanalore presion
i ulet, H = 20cm

1.7kw – 7.1kw

Njesi kanalore
4.5kw – 28kw,

presion i larte
Njesi kaset me 4
drejtime 90x90

2.2kw – 14kw
50Pa/100Pa/150Pa/200Pa/250Pa

Njesi tavanore
4.5kw – 14kw

Njesi kanalore presion
i mesem, H = 25cm

2.2kw – 16kw

Njesi kaset me 4
drejtime 60x60

1.7kw – 5.6kw Njesi Murale
1kw – 11.2kw

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.
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VRF – Hybrid VRF

Njesit e brendeshme per sistemin VRF

Njesi Toksore Njesi Toksore INKASONjesi Toksore
-
-

Me dy fryrje
2.2kw – 4.5kw

-
-

-

2.2kw – 7.1kw
Presion static i ndryshueshem

0Pa, 10Pa, 40Pa, 60Pa

- 2.2kw – 7.1kw

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of
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UNI-KLIMA SH.P.K
Adresa 1: Rr.Kavajës, Condor Center,Kati 1-re,

Tiranë

Adresa 2: Rr. M.Gjollesha, kryqëzimi I 21-

Dhjetorit, Tiranë
VRF – Hybrid VRF Authorized dealer of

www.uni-
klima.com

info@uni-

klima.com

Tel: +355 44 818

818

Njesit e brendeshme per sistemin VRF

Njesit e brendeshme te linjes familjare mund te integrohen ne nje system

VRF duke perdorur LEV-kit (LEV-kit eshte nje paisje ku eshte pozicionuar valvula e expansionit)

MSZ-LN LEV-kit

MSZ-EF

MFZ-KJ
Njesi Toksore

MSZ-AP

Njesi murale

http://www.uni-klima.com/
mailto:info@uni-klima.com


Hybrid VRF

Hybrid VRF eshte nje sistem UNIK me

rekuperim energjie me 2 tuba qe perdor te 

gjithe te mirat e nje sistemi DX dhe te nje 

sistemi hidronik me UJE.

Mitsubishi Electric aktualisht eshte 

kompania e vetme qe ofron system VRF me 

gas R32, dhe qe permbush:







Direktiven F-GAS
Standartin EN378

Standartet e parandalimit te zjarrit Building 

code

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of
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Lagja Luigj Gurakuqi
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UNI-KLIMA SH.P.K
Adresa 1: Rr.Kavajës, Condor Center,Kati 1-re,

Tiranë

Adresa 2: Rr. M.Gjollesha, kryqëzimi I 21-

Dhjetorit, Tiranë
Hybrid VRF Authorized dealer of

www.uni-
klima.com

info@uni-

klima.com

Tel: +355 44 818

818

















Sistem 2 tubesh
Disponibel me R410a, R32

Hybrid BC controller me 8 dhe 16 dalje

SHF te larte (ne ftohje) 

Kohe e shkurter defrosti

Njesi te brendeshem me nivel te ulet zhurme 

Mundesi instalimi ne faza te ndryshme 

Shpejtesia e pompes rregullohet ne baze te 

ngarkese
Sistem kontrolli M-NET

Valvulat, pompa dhe shkembuesit te integrua

Brenda ne Hybrid BC

Njesia e jashteme
R2, R2 me eficens

22.4kW – 56kW




te larte,WR2

http://www.uni-klima.com/
mailto:info@uni-klima.com


Kontrolli elektronk  PCBs

R410A- HEX

uji

e enes se 

mit

kontrollit

Lidhja  e njesive 
te brendshme

Lidhja e furnizimit  me uje 
e njes s

htme

Hybrid VRF

SHPERNDARSI HYBRID BC
R410A-

IHvbridVR
FHEX

UJIPOMPA UJIT
i

Lidhja

zgjeri

Lidhja

se jas

i

Lidhja  e kondensatit

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of
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Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.
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Hybrid VRF

~32
I

HybridVR
F

COMPARISON BETWEEN
CONNECTION-POINTS

Traditional hydronic4-pipe
system

HVRF 2-pipe
system

Competitorscooling
system

BC
controller

OutdoorVRF
unit

Competitorsheating
system

- Cold
water

- Hotwat
er

- Refrigera
nt

- Return
pipes

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 
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------
.,I

Hybrid VRF

~32 I  
HvbridVRF

-------------------------

-

.• -------------

---------
, Water to indoor unit

Refrigerant Heating Cooling

..

.

HBC
overview

door unit(mixe
d

mode
) Refrigerant

·----------------------------------------------

--------------------·--

J=:11-- ·
Water from in

Refriger

L!===f
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Hybrid VRFTel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com
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H'  - Helght b

h1 - Height

b 

h2 - Height

A

...

..

.

Hybrid VRF

Between OU and main HBC: 11 Om max

length

A

b

H

-

-

-

IVR
F

Length between furthest IU and main
HBC:

60m max length

Height between OU and main HBC (OU above main HBC): 50m
max length

etween OU and main HBC (OU below main HBC): 40m
max length

etween IU and man HBC: 15m max length
between IU and IU:
15m

max length

h
1

b

Refr.gerant
h

2 lv1ax 3 sets for 1 
port

\·Vat
er

V Tpece

Tel: +355 44 818 818
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Hybrid VRF

brendeshme per sisteminNjesit e HVRF

Njesi kanalore presion i
ulet, H = 20cm

1.2kw – 5.6kw, 7 modele
Njesi kaset me 4
drejtime 90x90

3.6kw,4.5kw,5.6kw
Njesi Toksore INKASO

-
-

-

2.2kw – 5.6kw, 5 modele
Presion static i ndryshueshem

0Pa, 10Pa, 40Pa, 60Pa

Njesi kanalore presion
i mesem, H = 25cm

2.2kw – 14kw

10 modele

Njesi kaset me 4
drejtime 60x60

1.2kw - 3.6kw

5 modele

Njesi murale
1.2kw – 4.5kw

6 modele

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com
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Sistemet e kontrollit

PAR-U02MEDA
ADVANCED

PAC-YT52CRA
Design

PAR-CT01MA
PRISMA

PAR-33MAA
DELUXE

PAR-SL100
Per modelet kaset

PAR-FL32MA

Kontroll wi-fi
Pult individual Wireless

Pult individual per instalim ne mure

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com
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Sistemet e kontrollit

PAR-U02MEDA,ADVANCEDPAC-YT52CRA, Design PAR-33MAA, DELUXE








LCD TOUCH SCREEN
Menaxhon 1 deri ne 16 njesi

Teknologjia ME

Sensor temperature, Lageshtire, 

presence, ndricimi te integruar 

Opsionin Dual set point 

Programim javor
Vendosja e temepratre ne interval

0.5°C

Suporton 3D I SEE SENSOR









Pult i thjeshet
Menaxhon 1 deri

Teknologjia MA















Menaxhon 1 deri ne 16 njesi
Teknologjia MA

Sensor temperature te integruar 

Opsionin Dual set point 

Funksionin NIGHT SET BACK 

Programim javor
Vendosja e temepratre ne interval

0.5°C

Suporton 3D I SEE SENSOR

ne 16 njesi

Sensor temperature
integruar

te







 Opsionin Dual set point





Pult individual per instalim ne mure

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


ll
'\ A  ,:c26st

25.0
°(

12 (0 J'    V

Sistemet e kontrollit

'\ Ao  trt

72r12·00Su
n

12 
OCSIW
I* 26

5"CI

.

0v.Set t.em..p.         

.,,.,.,. 

New MA Touch Remote Controller

PRISMA

..

'\ A

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


Sistemet e kontrollit

PAR-CT01MAA, PRISMA





3.5” HVGA full color LCD touch screen Programim javor
180 kombinime ngjyrash per shkrimin  Funksioni Night set back

dhe ekranin
Menaxhon 1 deri ne 16 njesi

Teknologjia MA

Sensor temperature te integruar

Opsionin Dual set point

 Vendosja e temepratre ne interval 0.5°C
 Suporton 3D I SEE SENSOR

 Lidhje me smartphone nepermjet

BLUETOOTH (modeli SB/PB
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Sistemet e kontrollitTel: +355 44 818 818
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Sistemet

chains

e kontrollit

Customizatio
n
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e
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Sistemet e kontrollit

AE-200E
WEB SERVER CENTRALIZET CONTROLLER

AT-50B





Ekran LCD me prekje 5”

Kontrollon deri ne 50njesi 

te brendeshme 

Funksionin Dual-setpoint

2 programime javore dhe 1 

programim ditor



















3D touch controller
Ekran 10.4” SVGA, me ikona grafike

Kontrollon deri ne 50njesi standart

Kontrollon deri ne 200njesi kur lidhet me EW50

Dalje ETHERNET per lidhje me BMS BACnet

Karte memorje SD 2GB

Akses per menaxhimin e energjis, 

Funksionin Dual-setpoint 

Programim ditor, javor, vjetor





EW-50
Versioni pa ekran i AE-200E

Sistem kontrolli qendror dhe B.M.S
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Sistemet e kontrollitTel: +355 44 818 818
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Sistemet e kontrollit

Kontroll individual ose ne grup X X X

Disponibel per smartphone, tablet X X X

APP te dedikuar X X

Kufizime per perdoruesin X X X

Jashte ndertese CLOUD X X

Kerkon lidhje me internetin X X

Kerkon te jete i instaluar AE-200E X X

Monitorim i avancuar i energjis X

Paraqitje grafike X

Menaxhimi i shume sistemeve X

Ndarje e konsumit te energjis elektrike X

Sistem kontrolli ne distanceTel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com
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Sistemet AJER-UJE

Pompë Nxehtësie
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Energji e Rinovueshme

Pompat e Nxehtësisë

Panele diellore

Kaldajat e biomasës

Teknologjitë më të përhapura:
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Sistemet AJER-UJE

Klasifikime

 Sistemet split
 Sistemet hibride

• Ecodan
Ngrohje

 Ftohje

Uje te ngrohte

Zubadan

Ngrohje

 Ftohje

Uje te ngrohte

•
•

•

•

Mr.slim+

Ecodan MULTI 

VRF - HWS (hot water supply)
to water)VRF –ATW (Air

•
 Sistemet packaged

•
•

Packaged , PUHZ-W

Pompat e nxehtesis per uje te 

ngrohte (CAHV, CRHV, QAHV)

= 3.8 kw – 130kw

= 4.5 kw – 960kw
Sisteme Ngrohje/Ftohje
Sisteme vetem Ngrohje
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Sistemet AJER-UJE

 Sistemet split

•
•

Ecodan
Zubadan

Sistemi PACKAGED Sistemi SPLIT
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Sistemet AJER-UJE

Hydrotank
Hydrobox

860

1600

360
530

680

595
 Njesit e Jashteme

 Njesit e brendeshme 4.5kw – 25kw
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•
Hydrobox

Te gjithe komponentet 

ne nje njesi 

Ngrohje/ftohje
Uji i ngrohte Opsional

Sistem kontrolli FTC 5

kryesor

•
•

•



•
HydroTANK

Te gjithe komponentet 

ne nje njesi 

Ngrohje/ftohje

kryesor

•
•

Uje te ngrohte akumul 200lt
Sistem kontrolli FTC 5•
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 Pompe nxehtesie te dedikuar per perdorim ne ndertesa residenciale

•
•

Nivel zhurme shume i ulet

Eficens e larte energjitike A++ per W55/A2

Vibrim dhe
zhurme rezonance

Zhurma e
vetilatorit

Zhurme nga
kompresori8kw dhe 11kw
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 Pompe nxehtesie te dedikuar per perdorim ne ndertesa residenciale

Reduktimi i zhurmes se ventilatorit







Optimizimi i pozicionit te ventilatorit
Optimizimi i tubit te daljes se ajrit

Ventilator me diameter me te madh





Kompresori i future ne kuti

Rikonfikurim i linjave te gazit dhe vendosje
antizhurmues

elementesh
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Teknologjia unike e ECODAN

Kurba e konpensimit

Kontrolli i 2 zonave ne te njeten kohe

(ngrohje - ftohje)















Kontroll kaldaje

Funksioni Smar

Sistemi kaskad,

Pult kontrolli ne

kur eshte present ne system
Grid Ready

deri ne 6 njesi te jashteme 

distanc wireless dhe WI-FI

Monitorimi i energjise

2 programime te ndryshem (veror/dimror) 

SD-card per ruajte te dhenash dhe venie ne 

pune
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 Teknologjia unike e ECODAN
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Multiple

Always high efficient operation !

ON/OFF control

-- Multiple  unit control

-- One large unit control
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PUMY + ECODAN

Ngrohje/ftohje me

Ngrohje me Uje 

Uji i ngrohte per 

perdorim sanitar

AJER
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PUMY + ECODAN

Ngrohje/ftohje me

Ngrohje me Uje 

Uji i ngrohte per 

perdorim sanitar

AJEROutdoor joint ecoda

n
unit

City Multi

f

e

b d

lndoor unit

Branch box

Tel: +355 44 818 818

www.elbaclima.com

Authorized 

dealer of

ELBACLIMA 
Adresa 1: Elbasan Kryqezimi I poliklinikes

Lagja Luigj Gurakuqi

Rruga 11 nentori.

Cel: +355 68 90 94 025

mailto:info@uni-klima.com


......
i.. ...

,.1,-...

a
n

MULTI
ATA (Air Heating)

Renewable Heating Technology

Heating using ATA indoor unit

ATA (Air Cooling)

Cooling using ATA indoor unit

ATW (Hot water heating)

Heating using ATW indoor
unit

(

ATW(DHW)

DHW using ATW indoor unit
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•

•

VRF - HWS (hot water supply)

VRF –ATW (Air to water)

Uje te ngrohte @70°C

Ngrohje @30°C @45°C 

Ftohje @10°C @30°C

•
•

•
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• Pompat e nxehtesis per uje te ngrohte (CAHV, CRHV, QAHV)

QAHVCAHV CRHV (UJE-UJE)
-25°C +46°C
Temp ne dalje +90°C

@ 40kW 

COP 4













-20°C +40°C

Temp ne dalje +70°C 

Max 70kW

COP mbi 4

Sistem kaskad @740kW 

Ventilatori 60Pa
R407C

-8°C +27°C (uje)
Temp ne dalje +65°C

@ 60kW 

SCOP mbi 4

Sistem kaskad @960kW 

R410a



























Sistem kaskad
CO2, R744

@640kW
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• Sistemet e ventilimit me rekuperim total te energjise

LGH series
VL series
@50m3/h,

@100m3/h

@150m3/h,   @650m3/h
WezardX
@3000m3/h,

@5000m3/h

@7500m3/h

@10 000m3/h

@12500m3/h

@15000m3/h

@20 000m3/h

@250m3/h
@350m3/h

@500m3/h

@650m3/h

@800m3/h
@100m3/h

@1500m3/h

@2000m3/h

@2500m3/h
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LGH series Karakteristikat






















Ventilator DC inverter

4 shpejtesi ventilimi , 25%, 50%, 75%, 100% 

Lartesi e reduktuar H = 50cm, (LGH 150, 200, 250)
2 Modele me DX coil te incorporuar (GUF series)

7 modele me DX coil te jashteme (GUG serie) 

Shkembyes ajer-ajer prej LETRE
Programim javor

Free cooling dhe Night purge

Ventilim automatik, manual, by pass

Mundesi zgjedhje presioni Positiv ose negativ

4 shkalle fan power UP
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LGH series + GUG

Karakteristikat
DX coil
3.6kw –











500 m3/h deri ne 2500m3/h

Kontroll i temperatures se dergimit

Kontroll i temperatures se rikthimit

Instalim i thjeshte

12.5kw (SA)
(RA)

Pompe condense te inkorporuar

Ajer i trajtuar
Rekomandohet












Zyra

Dyqane 

Hotele 

Shkolla 

Restorant
Passive houseR410a
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WizardX

Njesi trajtimi ajri me
serpentin DX, dhe

njesi te jashteme
seris MR.SLIM

te

Mr.Slim outdoor unit

10kw – 25 kwKarakteristikat














3000 m3/h deri ne 20 000m3/h

Kontroll i temperatures se dergimit (SA)

Kontroll i temperatures se rikthimit (RA)

Shkembyes rotativ
Version standart

Version me delageshtim te larte

1 deri ne 5 njesi te jashteme

DX coil
10kw – 125kw
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LOSSNAY
SYSTEM

WizardX
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